连云港市科学技术协会

连 云 港 市 教 育 局
连科协〔2019〕25号
———————————————————
关于开展2019年度连云港市科学教育优秀

组织单位、连云港市优秀科技辅导员

评选活动的通知

各县（区）科协、教育局，市各直属中小学：

为进一步推进全市科学教育工作，提升全市中小学校科学教育工作水平，加强全市中小学科技辅导员和科技教育工作者队伍建设，引导广大青少年积极参与科技创新活动，推动我市全民科学素质的快速提升。经研究，市科协联合市教育局决定开展连云港市科学教育优秀组织单位、连云港市优秀科技辅导员评选活动。现将有关事项通知如下：

连云港市科学教育优秀组织单位

（一）申报对象

全市中小学校（含幼儿园、职业学校）
（二）评选要求及标准

共评选10家（分配名额见附件1），按评选分数高低排名（评选标准详见附件2）
     （三）评选办法及有关事宜
     1、由各县区科协统一汇总报送至市科协，市科协联合市教育局进行评选，获评学校将颁发“连云港市科学教育优秀组织单位”奖牌。

2、凡参加申报的学校不得弄虚作假，按照标准要求申报证明材料，凡是不提供证明材料的视为无效。请各县区于5月31日前将评选标准表格（附件2）和推荐表（附件4）纸质版盖章统一报至海州区凌州东路市政务服务中心楼417室，另将电子版发送至邮箱：zt1883@163.com,相关电子表格请从市科协网站通知公告栏下载。
3、市科协、市教育局将组织专家对照评选标准，进行量化考核评分。获评候选名单将在市科协网站上公示，公示无异议后，颁发“连云港市科学教育优秀组织单位”奖牌。
二、连云港市优秀科技辅导员

（一）申报对象

全市中小学校（含幼儿园、职业学校）专兼职科技辅导员
（二）评选要求及标准

共评选20名（分配名额见附件1），按评选分数高低排名（评选标准详见附件3）
 （三）评选办法及有关事宜

1、由各县区统一组织，将申报材料汇总报市科协，市科协、市教育局进行评选，获评学校将颁发“连云港市优秀科技辅导员”证书。

2、凡参加申报的学校不得弄虚作假，按照标准要求申报证明材料，凡是不提供证明材料的视为无效。请各县区于5月31日前将评选标准表格（附件3）和推荐表（附件5）纸质版盖章统一报至海州区凌州东路市政务服务中心A楼417室，另将电子版发送至邮箱：zt1883@163.com,相关电子表格请从市科协网站通知公告栏下载。

3、市科协、市教育局将组织专家对照考评要求，进行量化考核评分。获评候选名单将在市科协网站上公示，公示无异议后，颁发“连云港市优秀科技辅导员”证书。

联系人：徐莎莎        电  话：85800719

 地  址：连云港市海州区凌州东路9号市政务服务中心A楼417室

附件：1、名额分配表
2、连云港市科学教育优秀组织单位评选标准

3、连云港市优秀科技辅导员评选标准

4、连云港市科学教育优秀组织单位推荐表

5、连云港市优秀科技辅导员推荐表

连云港市科学技术协会            连云港市教育局

                              2019年5月7日

附件1

名额分配表

	地区
	优秀组织单位名额
	优秀科技辅导员名额

	市属学校

（含中专）
	2
	4

	东海县
	3
	5

	灌云县
	1
	3

	灌南县
	1
	2

	赣榆区
	1
	3

	海州区
	1
	2

	连云区
	1
	1

附件2
连云港市科学教育优秀组织单位评选标准

	序号
	考核内容
	考核标准
	最高分值
	考核方法（分数/年）
	备注
	自评分

	1
	积极申报省科学教育综合示范学校
	获评省科学教育综合示范校
	/
	获评得5分

	2
	组织参加青少年科技活动
	市科协主办的各类市级青少年科技活动获奖
	10
	科普征文、科技模型、机器人比赛、其他比赛等获奖，每获一个奖加1分，每一个项目总分不超4分/年
	所在学校师生获奖

	3
	组织参加县（区）长奖评选
	获得县（区）长奖各类奖项
	5
	每获一个奖加1分
	所在学校师生获奖

	4
	组织参加市长奖评选
	获得市长奖各类奖项
	/
	每获一个奖加1分
	所在学校师生获奖

	5
	组织参加青少年科技创新大赛
	全国赛获奖
	/
	一等奖得12分，二等奖得10分，三等奖得8分
	所在学校师生获奖

	省赛获奖
	/
	一等奖得8分，二等奖得6分，三等奖得4分
	所在学校师生获奖

	市赛获奖
	/
	一等奖得3分，二等奖得2分，三等奖得1分
	所在学校师生获奖

	6
	承办省级、市级科技竞赛活动
	由科协系统主办，学校承办的科技竞赛活动
	10
	每承办一个活动得5分

	自评总得分

注：所有获奖项目需提供获奖证书复印件，获奖时间为：2016.1.1-2019.5.31，分数计算以每年为单位。

附件3
连云港市优秀科技辅导员评选标准

	序号
	考核内容
	考核标准
	最高分值
	考核方法（分数/年）
	备注
	自评分

	1
	参加科技培训班
	参加国家、省、市科协系统组织举办的培训
	5
	国家级、省级得2分，市级得1分

	2
	参加青少年科技活动
	参与市科协主办的各类市级青少年科技活动
	10
	科普征文获奖得2分，科技模型获得2分，机器人比赛获奖2分，其他比赛获奖2分（每个获奖项目最多得4分/年）
	辅导学生获奖、科技辅导员获奖

	3
	参加县（区）长奖评选
	获得县（区）长奖各类奖项
	10
	获奖得3分
	辅导学生获奖、科技辅导员获奖

	4
	参加市长奖评选
	获得市长奖各类奖项
	/
	获奖得4分
	辅导学生获奖、科技辅导员获奖

	5
	参加青少年科技创新大赛
	全国赛获奖
	/
	一等奖得12分，二等奖得10分，三等奖得8分
	辅导学生获奖、科技辅导员获奖

	省赛获奖
	/
	一等奖得8分，二等奖得6分，三等奖得4分
	辅导学生获奖、科技辅导员获奖

	市赛获奖
	/
	一等奖得3分，二等奖得2分，三等奖得1分
	辅导学生获奖、科技辅导员获奖

	自评总得分

注：所有获奖项目需提供获奖证书复印件，获奖时间为：2016.1.1-2019.5.31，分数计算以每年为单位。

附件4
连云港市科学教育优秀组织单位推荐表

	学校 （盖章）

	负责人

	通讯  地址

	邮政  编码

	 联系人

	联系人手机

	负责人手机

	主要工作成绩（附500字以内的科学教育工作小结及所获奖项情况汇总）

	根据标准要求，自评分数为：   分

	县（区）科协意见：

盖  章

年  月  日
	县（区）教育局意见：

盖  章

年  月  日

   注：此表须经县（区）教育局、科协盖章，市直属学校直接报市科协。

附件5
	姓名

	性别

	出生年月

	贴
照
片
处

	单位

	通讯

地址

	邮 编

	联系电话

	所
获
奖
项
情
况

（2016.1.1-2019.5.31）
	时  间
	奖 项 名 称、 等 级

	根据标准要求，自评分数为：   分

	所在

学校

意见
	                                    盖 章
                                      年        月       日

	推

荐

单

位

意

见
	县（区）科协
年    月    日
	县（区）教育局
            年    月    日

连云港市优秀科技辅导员推荐表

注：此表须经县（区）教育局、科协盖章，市直属学校直接报市科协。